
 

 

 

 

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Via San Michele s.n. - 09080 Tadasuni - CF 00074760950 

 

Prot. n. 2007 

Ordinanza n. 09 del 31.08.2022 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E ISTITUZIONE DEL 

DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA SANTALENE, NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO 

DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA SEBASTIANO SATTA FINO ALL’ABBEVERATOIO 

COMUNALE. DAL 31.08.2022 AL 30.09.2022. 

IL SINDACO 

Premesso che per permettere alla ditta “I.S.M. COSTRUZIONI di Secci Maurizio” con sede: Vico I 

Don Bosco n. 2 08040 Ussassai (NU), di eseguire in sicurezza i lavori di messa in sicurezza area 

adiacente Via Grazia Deledda, risulta necessaria la chiusura temporanea della Via Santalene, nel 

tratto di strada compreso dall’intersezione con la Via Sebastiano Satta fino all’abbeveratoio 

comunale, nonché l’istituzione del divieto di sosta; 

Accertato che si rende necessario tutelare la sicurezza della circolazione e degli utenti della strada 

nonché la sicurezza del cantiere e degli stessi operai; 

Visto il D.L.gs. 267/2000 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL” s.m.i; 

Vista la L. 241/90 s.m.i; 

Visto il D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada” s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 495/92 “Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada” s.m.i.; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del Comune 

di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, 

Economato - Tributario, Personale; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto; 

ORDINA 

Al fine di permettere alla ditta “I.S.M. COSTRUZIONI di Secci Maurizio” con sede: Vico I Don 

Bosco n. 2 08040 Ussassai (NU) di eseguire in sicurezza i lavori di messa in sicurezza area 

adiacente Via Grazia Deledda, dal 31.08.2022 al 30.09.2022 e comunque fino all’ultimazione dei 

lavori: 

Ø La chiusura temporanea al traffico veicolare della Via Santalene, nel tratto di strada 

compreso dall’intersezione con la Via Sebastiano Satta fino all’abbeveratoio comunale; 

Ø L’istituzione del divieto di sosta nella Via Santalene, nel tratto di strada compreso 

dall’intersezione con la Via Sebastiano Satta fino all’abbeveratoio comunale; 



 

Alla ditta appaltatrice: 

 

Ø Di provvedere all’apposizione e alla manutenzione costante di apposita segnaletica stradale 

che evidenzi in modo chiaro e visibile anche nelle ore notturne ed in qualsiasi condizione 

atmosferica, la presenza del cantiere, e di consentire nei limiti della sicurezza e dell’incolumità 

pubblica l’accesso alle proprietà private; 

Ø Durante l'esecuzione dei lavori dovrà essere posta particolare cura nella pulizia del piano 

viabile che dovrà sempre risultare sgombro da qualsiasi tipo di materiale al fine di evitare 

l’insorgere di situazioni pericolose per la circolazione, è assolutamente vietato impastare o 

scaricare, anche temporaneamente, qualsiasi tipo di malta sul piano bitumato. 

Ø Qualsiasi lavoro non previsto nel progetto, che interessi la strada deve essere preventivamente 

autorizzato. 

Ø Il concessionario, durante l'esecuzione dei lavori, dovrà adottare tutte quelle misure atte a 

segnalare il cantiere e garantire una sicura e fluida circolazione dei veicoli attenendosi in 

maniera scrupolosa alle disposizioni ed agli schemi riportati nel Decreto del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti del 10 luglio 2002 e ss.mm. e ii. 

Ø L'originale della presente dovrà essere sempre tenuto in cantiere e esibito al personale di 

sorveglianza di questa Amministrazione in qualsiasi momento venisse richiesto.  

Ø L'inosservanza delle norme sopra citate potrà comportare la sospensione dei lavori e la 

segnalazione agli organi di Polizia della violazione al Codice della Strada. 

Ø Che venga garantito l’accesso pedonale alle proprietà private presenti nel tratto interessato dai 

lavori in condizioni di sicurezza; 

Si precisa che tutte le responsabilità, derivanti da inosservanza delle norme sulla circolazione 

stradale e delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza, sono a carico della ditta 

appaltatrice dei lavori; 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza; 

Contro il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente ordinanza o, 

in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Copia della presente ordinanza andrà trasmessa: 

- Ai Carabinieri di Ghilarza; 

- Alla Polizia Municipale di Tadasuni 

Tadasuni, 31.08.2022 

 

IL SINDACO 

Dott. Pier Paolo Pisu 


